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Status på Én Indgang 
 
Sagsgang 
DIR 
 
Sagsfremstilling 
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 17. december 2019 at indføre ordningen Én Indgang som 
et særligt tilbud for en række virksomheder og foreninger om at få tilknyttet en kontaktperson på direktør- 
eller chefniveau for at lette indgangen til kommunen. Ordningen har til formål at styrke dialog og relationer 
mellem kommunen og erhvervslivet, og udspringer af Dansk Industris måling af kommunernes erhvervsklima 
i 2019. 
 
Oversigten over de aftalte kontaktpersoner for virksomheder og samarbejdspartnere indgår i sagen som 
bilag. 
 
Kommunalbestyrelsen blev den 16. marts 2021 præsenteret for en evaluering af ordningen. Evalueringen 
viste, at Én Indgang var blevet positivt modtaget af virksomheder og foreninger. Kommunalbestyrelsen tog 
evalueringen til efterretning. 
 
Efter aftale mellem direktionen og erhvervs- og arbejdsmarkedschefen beskriver erhvervsområdet med 
denne sag chefgruppens erfaringer med ordningen i det forgangne år siden kommunalbestyrelsens seneste 
evaluering.  
 
Byg- og miljøområdet oplyser, at der er en hyppig og tæt dialog med Aqua Djurs og Reno Djurs, hvilket er 
hensigtsmæssigt i forhold til opgaveløsningen. Der er også en god kontakt til Grenaa Havn omkring 
forskellige løbende projekter, som involverer byg- og miljøområdet, ligesom der lejlighedsvist afholdes møder 
med Bønnerup Havn, hvor behovet for faste møder dog er mindre. 
 
Byg- og miljøområdet foreslår, at Djurslands Landboforening optages på listen, da dette er en vigtig 
samarbejdspartner. Erhvervs er enig i dette. 
 
Socialområdet oplyser, at området i det daglige har et løbende, tæt og konstruktivt samarbejde med VIA, 
særligt omkring pædagog-, socialrådgiver og sundhedsplejerskeuddannelserne. Der har ikke gennem det 
seneste år været særlig kontakt på chefniveau med VIA omkring spørgsmål af overordnet karakter. 
 
Kultur-, fritids- og turismeområdet oplyser, at der er kontaktflader til Visit Aarhus på mange niveauer, og at 
Visit Aarhus har let adgang forvaltningen, og til dialoger omkring samarbejdet. Der har desuden været 
hyppige kontakter til Grenaa Idrætscenter det seneste år omkring anlægsprojekter, ansættelse af en ny 
halinspektør samt covid-19 foranstaltninger og etablering af vaccinecentret. Disse hyppige kontakter er dog 
sket som led i den daglige opgaveløsning uafhængigt af ordningen Én Indgang. 
 
Ungeindsats og Ungdommens Uddannelsesvejldning har løbende kontakt med FGU Østjylland og FGU i 
Grenaa. Siden den 1. december 2021 er der afholdt tre møder. Derudover er der løbende kontakt. 
 
Skole- og dagtilbudsområdet oplyser, at der er løbende og god kontakt med Viden Djurs. 
 
Som konsekvens af de ændringer der er sket i forvaltningen i den mellemliggende periode, anbefaler 
erhvervs- og arbejdsmarkedschefen, at listen over aftalte kontaktpersoner opdateres, og at direktionen 
træffer beslutning om, hvor koordineringen af ordningen fremadrettet forankres i forvaltningen. Herunder om 
Én Indgang skal have et bredt fokus og omfatte uddannelsesinstitutioner og sociale frivilligorganisationer, 
eller om listen eventuelt skal målrettes erhvervslivets aktører jfr. ordningens udspring i Dansk Industris 
måling af erhvervsklimaet. Det kan også overvejes, om der skal være faste måltal for antallet af kontakter, 
eller om dialogen tilrettelægges med afsæt i den enkelte samarbejdspartners individuelle behov.


